



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
040518	ÁLCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS COM 500 ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	650,000	10,500	6.825,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	650,000	11,470	7.455,50
	Valores médios :		10,985	7.140,25
040519	AVENTAL P/ USO DOMESTICO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	220,000	13,990	3.077,80
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	220,000	12,900	2.838,00
	Valores médios :		13,445	2.957,90
040520	BACIA MEDIA EM PLASTICO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	26,000	5.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	28,030	5.606,00
	Valores médios :		27,015	5.403,00
040521	BACIA PLASTICA GRANDE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	150,000	29,000	4.350,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	31,320	4.698,00
	Valores médios :		30,160	4.524,00
040522	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.000,000	6,000	12.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	6,740	13.480,00
	Valores médios :		6,370	12.740,00
040523	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT 100 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.000,000	6,500	6.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	7,570	7.570,00
	Valores médios :		7,035	7.035,00
040524	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	700,000	5,000	3.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	700,000	5,310	3.717,00
	Valores médios :		5,155	3.608,50
011881	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	710,000	13,500	9.585,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	710,000	15,080	10.706,80
	Valores médios :		14,290	10.145,90
027741	DETERGENTE LIQUIDO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	753,000	49,500	37.273,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	753,000	52,470	39.509,91
	Valores médios :		50,985	38.391,70
040528	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	230,000	9,000	2.070,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	230,000	9,800	2.254,00
	Valores médios :		9,400	2.162,00
012347	ESCOVA DE LAVAR ROUPA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.223,000	4,500	5.503,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.223,000	4,660	5.699,18
	Valores médios :		4,580	5.601,34
011634	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	300,000	1,250	375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	1,850	555,00
	Valores médios :		1,550	465,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
040531	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.500,000	6,100	9.150,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	6,760	10.140,00
	Valores médios :		6,430	9.645,00
040532	INSETICIDA AEROSSOL 300ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.862,000	9,490	36.650,38
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.862,000	10,710	41.362,02
	Valores médios :		10,100	39.006,20
015008	ISQUEIRO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	100,000	3,500	350,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	4,910	491,00
	Valores médios :		4,205	420,50
040603	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX/24 UNI.			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	66,000	62,550	4.128,30
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	66,000	61,720	4.073,52
	Valores médios :		62,135	4.100,91
040535	LUSTRA MOVEIS 500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	250,000	6,980	1.745,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	250,000	7,740	1.935,00
	Valores médios :		7,360	1.840,00
011900	LUVA TAM G EM LATEX ANTIDERRAPANTE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	885,000	12,300	10.885,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	885,000	13,480	11.929,80
	Valores médios :		12,890	11.407,65
011898	LUVA TAM M EM LATEX ANTIDERRAPANTE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.385,000	10,000	13.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.385,000	10,580	14.653,30
	Valores médios :		10,290	14.251,65
040539	PÁ PARA LIXO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	150,000	11,500	1.725,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	11,900	1.785,00
	Valores médios :		11,700	1.755,00
040540	PANO DE CHÃO 45X70CM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	900,000	6,000	5.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	900,000	7,090	6.381,00
	Valores médios :		6,545	5.890,50
014130	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DIMENSÕES DE 10CM X 300M			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	400,000	55,000	22.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,000	55,420	22.168,00
	Valores médios :		55,210	22.084,00
012353	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	100,000	7,200	720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	8,210	821,00
	Valores médios :		7,705	770,50
040543	PRATO DESCARTAVEL N12			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.000,000	6,040	18.120,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.000,000	7,230	21.690,00
	Valores médios :		6,635	19.905,00
040544	PRATO DESCARTAVEL N18			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.000,000	6,500	13.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	8,360	16.720,00
	Valores médios :		7,430	14.860,00
012048	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA 8CM PCT C/ 12 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	285,000	8,000	2.280,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	285,000	7,860	2.240,10
	Valores médios :		7,930	2.260,05
011905	RODO C/2 LAMINAS EM BORRACHA MEDINDO 40 CM CABO DE MADEIRA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.030,000	13,500	40.905,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.030,000	15,500	46.965,00
		Valores médios :	14,500	43.935,00
011907	SABAO EM BARRA GLICERINADO 1KG			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	12.555,000	11,990	150.534,45
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12.555,000	13,950	175.142,25
		Valores médios :	12,970	162.838,35
027743	SABÃO EM PÓ - 1			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	78,000	65,000	5.070,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	78,000	67,330	5.251,74
		Valores médios :	66,165	5.160,87
011910	SACO P/ LIXO 15L PRETO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6.006,000	7,000	42.042,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.006,000	7,500	45.045,00
		Valores médios :	7,250	43.543,50
011912	SACO P/ LIXO 30L PRETO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6.256,000	8,000	50.048,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.256,000	8,510	53.238,56
		Valores médios :	8,255	51.643,28
011913	SACO P/ LIXO 50L PRETO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	7.456,000	15,780	117.655,68
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.456,000	14,800	110.348,80
		Valores médios :	15,290	114.002,24
027843	SACO P/ LIXO 100L PRETO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	11.400,000	16,000	182.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	11.400,000	16,890	192.546,00
		Valores médios :	16,445	187.473,00
011695	TOUCA DESCARTÁVEL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	20.200,000	15,000	303.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20.200,000	15,530	313.706,00
		Valores médios :	15,265	308.353,00
012244	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA 1,20CM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	300,000	12,900	3.870,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	13,900	4.170,00
		Valores médios :	13,400	4.020,00
011696	VASSOURA DE PIAÇAVA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	480,000	10,500	5.040,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	480,000	11,890	5.707,20
		Valores médios :	11,195	5.373,60
012501	SABONETE EM BARRA 90G			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	3,600	720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	4,880	976,00
		Valores médios :	4,240	848,00
027739	AGUA SANITARIA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	7.282,000	25,500	185.691,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.282,000	27,890	203.094,98
		Valores médios :	26,695	194.392,99
010087	ALCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	13.400,000	9,000	120.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	13.400,000	10,900	146.060,00
		Valores médios :	9,950	133.330,00
040545	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	17,500	3.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	16,350	3.270,00
		Valores médios :	16,925	3.385,00
011669	ESPONJA LÃ DE AÇO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.137,000	2,500	2.842,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.137,000	2,750	3.126,75
		Valores médios :	2,625	2.984,63
012502	COLHERES DESCARTÁVEIS PACOTE C/ 50 UNIDADES			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	500,000	13,100	6.550,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	13,940	6.970,00
	Valores médios :		13,520	6.760,00
011661	COPO DESCARTÁVEL 200ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.100,000	9,000	9.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.100,000	9,030	9.933,00
	Valores médios :		9,015	9.916,50
040546	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM, PACOTE C/10 UNI.			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.000,000	3,000	3.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	3,860	3.860,00
	Valores médios :		3,430	3.430,00
040610	BALDE PLÁSTICO DE 100 LTS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	300,000	90,000	27.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	97,320	29.196,00
	Valores médios :		93,660	28.098,00
011686	SABONETE LÍQUIDO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	100,000	14,000	1.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	14,100	1.410,00
	Valores médios :		14,050	1.405,00
011015	LIMPA VIDRO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	18,000	3.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	24,560	4.912,00
	Valores médios :		21,280	4.256,00
011895	PANO P/COPA 95% DE ALGODAO E 5% POLIESTER 60X42CM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.600,000	5,290	19.044,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.600,000	6,980	25.128,00
	Valores médios :		6,135	22.086,00
011665	DESENGORDURANTE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	7,500	1.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	9,760	1.952,00
	Valores médios :		8,630	1.726,00
011970	DESODORIZADOR SANITARIO TABLETE DE 35G			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4.100,000	5,480	22.468,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.100,000	5,820	23.862,00
	Valores médios :		5,650	23.165,00
040615	CESTO DE LIXO 15LT			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	500,000	15,870	7.935,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	19,210	9.605,00
	Valores médios :		17,540	8.770,00
040612	CREOLINA P/ LIMPEZA 12X500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	60,000	75,900	4.554,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	84,490	5.069,40
	Valores médios :		80,195	4.811,70
015004	TOALHA DE ROSTO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	27,300	5.460,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	27,960	5.592,00
	Valores médios :		27,630	5.526,00
012262	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 5LTS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	12,790	2.558,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	13,230	2.646,00
	Valores médios :		13,010	2.602,00
011947	BALDE PLASTICO 10L C/ ALÇA DE METAL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	16,250	3.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	17,500	3.500,00
	Valores médios :		16,875	3.375,00
011944	BALDE PLASTICO DE 20L PRETO C/ ALÇA DE METAL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	290,000	17,780	5.156,20
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	290,000	18,070	5.240,30
	Valores médios :		17,925	5.198,25

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
040550	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	13,500	2.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	16,880	3.376,00
		Valores médios :	15,190	3.038,00
040551	LIXEIRA DE PEDAL EM PLÁSTICO 50L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	400,000	50,000	20.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,000	51,020	20.408,00
		Valores médios :	50,510	20.204,00
027830	FLANELA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	300,000	6,100	1.830,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	6,600	1.980,00
		Valores médios :	6,350	1.905,00
040614	CESTO DE LIXO 100LT			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	85,000	17.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	75,500	15.100,00
		Valores médios :	80,250	16.050,00
040616	CESTO PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	100,000	77,990	7.799,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	75,500	7.550,00
		Valores médios :	76,745	7.674,50
040617	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	300,000	9,500	2.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	9,130	2.739,00
		Valores médios :	9,315	2.794,50
040618	ESFREGÃO C/ BALDE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	24,950	4.990,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	30,530	6.106,00
		Valores médios :	27,740	5.548,00
012499	ESPANADOR DE TETO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	210,000	16,900	3.549,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	210,000	18,230	3.828,30
		Valores médios :	17,565	3.688,65
011939	SODA CAUSTICA 500G			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.130,000	17,500	54.775,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.130,000	19,480	60.972,40
		Valores médios :	18,490	57.873,70
011969	AMACIANTE DE ROUPA 2L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	338,000	10,500	3.549,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	338,000	11,260	3.805,88
		Valores médios :	10,880	3.677,44
027837	BORRIFADOR SPRAY			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	100,000	8,000	800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	8,590	859,00
		Valores médios :	8,295	829,50
015635	BOTA DE BORRACHA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	200,000	51,000	10.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	51,370	10.274,00
		Valores médios :	51,185	10.237,00
011894	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO C/ AÇÃO BACTERICIDA, GALÃO 2L CX C/6 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.553,000	55,000	195.415,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.553,000	52,530	186.639,09
		Valores médios :	53,765	191.027,05
030101	MASCARA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	52,000	34,000	1.768,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	52,000	31,990	1.663,48
		Valores médios :	32,995	1.715,74
014994	DESODORIZADOR DE AR			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	682,000	12,500	8.525,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	682,000	13,120	8.947,84
		Valores médios :	12,810	8.736,42
011887	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 200ML CAIXA C/25 PCT DE 100 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	748,000	135,000	100.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	748,000	134,880	100.890,24
		Valores médios :	134,940	100.935,12
011889	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 180ML CX X/25 PCT DE 100 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	798,000	130,000	103.740,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	798,000	132,220	105.511,56
		Valores médios :	131,110	104.625,78
011892	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 50ML CX C/25 PCT DE 100 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	121,000	120,000	14.520,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	121,000	121,190	14.663,99
		Valores médios :	120,595	14.591,99
011897	LUVA TAM P EM LATEX ANTIDERRAPANTE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.265,000	5,500	6.957,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.265,000	6,440	8.146,60
		Valores médios :	5,970	7.552,05
011649	PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.975,000	5,870	23.333,25
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.975,000	6,440	25.599,00
		Valores médios :	6,155	24.466,13
011903	PAPEL TOALHA C/ 2 DOBRAS TAM 20X21CM PCT C/ 2 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.862,000	12,500	35.775,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.862,000	13,340	38.179,08
		Valores médios :	12,920	36.977,04
012234	SABÃO EM PÓ 500 GR			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	7.295,000	6,000	43.770,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	7.295,000	6,260	45.666,70
		Valores médios :	6,130	44.718,35
011908	DETERGENTE 500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.772,000	2,500	9.430,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.772,000	2,890	10.901,08
		Valores médios :	2,695	10.165,54
011916	VASSOURA PIAÇAVA 50X5CM E CABO DE MADEIRA 1,50M			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.060,000	10,000	30.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.060,000	10,660	32.619,60
		Valores médios :	10,330	31.609,80
011918	ALCOOL ETILICO 92,8 INPM(ALCOOL 96%) 1L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.118,000	13,000	40.534,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3.118,000	13,280	41.407,04
		Valores médios :	13,140	40.970,52
011921	ALCOOL EM GEL 65° INPM 500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.160,000	13,050	15.138,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.160,000	13,470	15.625,20
		Valores médios :	13,260	15.381,60
011923	LIMPA VIDRO 500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.540,000	18,000	27.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.540,000	22,230	34.234,20
		Valores médios :	20,115	30.977,10
011924	FLANELA 100% ALGODAO 40X60CM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.192,000	4,070	4.851,44
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.192,000	4,690	5.590,48
		Valores médios :	4,380	5.220,96
011925	ISQUEIRO DESCARTAVEL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	131,000	5,000	655,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	131,000	5,390	706,09
		Valores médios :	5,195	680,54
011934	VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.528,000	8,000	12.224,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.528,000	8,240	12.590,72
	Valores médios :		8,120	12.407,36
011938	SACO PLASTICO DE 1KG TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	227,000	18,600	4.222,20
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	227,000	21,590	4.900,93
	Valores médios :		20,095	4.561,57
011082	BALDE PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE/ 10 LTS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	489,000	13,500	6.601,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	489,000	13,890	6.792,21
	Valores médios :		13,695	6.696,86
016484	BALDE PLASTICO DE 20L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.989,000	16,000	47.824,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.989,000	14,800	44.237,20
	Valores médios :		15,400	46.030,60
011950	PÁ DE LIXO C/ COLETOR 26CM E CABO 15CM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.439,000	12,300	29.999,70
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.439,000	12,350	30.121,65
	Valores médios :		12,325	30.060,68
011961	LIXEIRA 10L C/ TAMP A E PEDAL FORMATO CILINDRO COR CINZA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	807,000	47,500	38.332,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	807,000	54,640	44.094,48
	Valores médios :		51,070	41.213,49
011964	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30M FARCO COM 48 ROLOS DE 30M			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.168,000	75,900	88.651,20
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.168,000	71,840	83.909,12
	Valores médios :		73,870	86.280,16
011965	SABAO DE COCO EM BARRA DE 200G			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	215,000	4,500	967,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	215,000	5,350	1.150,25
	Valores médios :		4,925	1.058,87
011967	LIMPA ALUMINIO 500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.030,000	4,000	4.120,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.030,000	4,630	4.768,90
	Valores médios :		4,315	4.444,45
011968	ESPONJA DUPLA-FACE 110X75X20MM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.212,000	1,500	3.318,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.212,000	1,900	4.202,80
	Valores médios :		1,700	3.760,40
011972	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 FOLHA SIMPLES BRANCA PCT C/50 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	195,000	7,650	1.491,75
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	195,000	8,400	1.638,00
	Valores médios :		8,025	1.564,88
011973	FILME DE PVC TAM 280MM X 30M			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	108,000	6,500	702,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	108,000	7,330	791,64
	Valores médios :		6,915	746,82
011978	SABONETE LIQUIDO COCO/ERVA-DOCE 1L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.788,000	16,300	29.144,40
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.788,000	15,480	27.678,24
	Valores médios :		15,890	28.411,32
012050	SACO PLASTICO DE LIXO INFECTANTE DE 100L 10 MICRAS BRANCO PCT C/ 10 UNIDADES			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	111,000	61,500	6.826,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	111,000	58,850	6.532,35
	Valores médios :		60,175	6.679,43
012052	BALDE PLASTICO 50L C/ TAMP A			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	185,000	50,000	9.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	185,000	55,260	10.223,10
	Valores médios :		52,630	9.736,55

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
012054	BALDE PLASTICO 100L C/ TAMPA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	195,000	70,000	13.650,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	195,000	74,340	14.496,30
		Valores médios :	72,170	14.073,15
012056	BACIA PLASTICA 20L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	205,000	20,000	4.100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	205,000	20,760	4.255,80
		Valores médios :	20,380	4.177,90
012058	BACIA PLASTICA 35L			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	215,000	23,000	4.945,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	215,000	32,990	7.092,85
		Valores médios :	27,995	6.018,93
012697	SACO TRANSPARENTE DE 30KG			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	8.000,000	13,600	108.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	8.000,000	13,800	110.400,00
		Valores médios :	13,700	109.600,00
012998	SACO DE FARROUPILHA 60 QUILOS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5.100,000	5,890	30.039,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.100,000	6,570	33.507,00
		Valores médios :	6,230	31.773,00
013013	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA BEBÊ 250ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	960,000	22,500	21.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	960,000	22,080	21.196,80
		Valores médios :	22,290	21.398,40
013014	SHAMPOO BABY NEUTRO 250ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	960,000	23,000	22.080,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	960,000	21,180	20.332,80
		Valores médios :	22,090	21.206,40
013015	CONDICIONADOR BABY NEUTRO 250ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	960,000	25,000	24.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	960,000	20,000	19.200,00
		Valores médios :	22,500	21.600,00
012934	TOALHA DE BANHO INFANTIL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	290,000	27,990	8.117,10
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	290,000	27,720	8.038,80
		Valores médios :	27,855	8.077,95
040604	CESTO PARA LIXO 60LTS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5.100,000	86,000	438.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.100,000	69,040	352.104,00
		Valores médios :	77,520	395.352,00
040599	TAPETE PARA PORTA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	50,000	27,200	1.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	28,930	1.446,50
		Valores médios :	28,065	1.403,25
040549	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20LTS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10,000	27,600	276,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	25,040	250,40
		Valores médios :	26,320	263,20
030100	LIXEIRA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	30,000	18,340	550,20
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,000	17,740	532,20
		Valores médios :	18,040	541,20
028186	SACO P/ LIXO - 200 LITROS			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6.000,000	8,000	48.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	9,450	56.700,00
		Valores médios :	8,725	52.350,00
027740	DESINFETANTE 2L			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.500,000	48,550	218.475,00
		Valores médios :	48,550	218.475,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
040526	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	100,000	13,000	1.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	11,620	1.162,00
		Valores médios :	12,310	1.231,00
040529	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO DE PLASTICO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.300,000	5,500	12.650,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	5,360	12.328,00
		Valores médios :	5,430	12.489,00
040558	ESPANADOR DE TETO EM FIBRA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.300,000	25,000	57.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	24,230	55.729,00
		Valores médios :	24,615	56.614,50
040530	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	16.200,000	2,500	40.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	16.200,000	3,490	56.538,00
		Valores médios :	2,995	48.519,00
040592	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	12.960,000	6,000	77.760,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	12.960,000	6,960	90.201,60
		Valores médios :	6,480	83.980,80
040536	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5.000,000	12,300	61.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	12,310	61.550,00
		Valores médios :	12,305	61.525,00
040537	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5.000,000	10,000	50.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.000,000	9,810	49.050,00
		Valores médios :	9,905	49.525,00
040541	PAPEL HIGIENICO C/48 UND			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.400,000	70,000	168.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.400,000	61,330	147.192,00
		Valores médios :	65,665	157.596,00
011039	SABÃO EM PÓ 500g			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	11.600,000	7,430	86.188,00
		Valores médios :	7,430	86.188,00
016042	SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT C/5			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6.000,000	8,000	48.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	8,600	51.600,00
		Valores médios :	8,300	49.800,00
027755	VASSOURA P/ VASO SANITARIO - 1			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2.300,000	9,000	20.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.300,000	9,470	21.781,00
		Valores médios :	9,235	21.240,50
027754	VASSOURA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	9.720,000	12,000	116.640,00
		Valores médios :	12,000	116.640,00
027831	GUARDANAPO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.200,000	7,000	8.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.200,000	6,980	8.376,00
		Valores médios :	6,990	8.388,00
011651	AVENTAL DE DE PLÁSTICO P/ COZINHA			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4.800,000	13,000	62.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.800,000	13,560	65.088,00
		Valores médios :	13,280	63.744,00
041974	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	11.160,000	46,000	513.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	11.160,000	43,130	481.330,80
		Valores médios :	44,565	497.345,40
041975	PANO DE CHÃO 50X60CM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	17.000,000	8,000	136.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	17.000,000	7,920	134.640,00
	Valores médios :		7,960	135.320,00
041976	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 40 CM			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6.000,000	13,500	81.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6.000,000	12,330	73.980,00
	Valores médios :		12,915	77.490,00
041977	MASCARA 3 CAMADAS CX C/ 50 UNIDADE			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.000,000	40,000	40.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	33,850	33.850,00
	Valores médios :		36,925	36.925,00
041978	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL FUNDO			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.000,000	8,000	8.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	8,300	8.300,00
	Valores médios :		8,150	8.150,00
041979	COPO DESCARTAVEL 250 ML			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	600,000	9,000	5.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600,000	10,670	6.402,00
	Valores médios :		9,835	5.901,00
041981	CESTO DE LIXO TELADO 9 LT			
	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.000,000	20,000	20.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	21,430	21.430,00
	Valores médios :		20,715	20.715,00



S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

040518	ÁLCOOL EM GEL 70º PARA MÃOS COM 500 ML	650,000	10,500	6.825,00
040520	BACIA MEDIA EM PLASTICO	200,000	26,000	5.200,00
040521	BACIA PLASTICA GRANDE	150,000	29,000	4.350,00
040522	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES	2.000,000	6,000	12.000,00
040523	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT 100 UNIDADES	1.000,000	6,500	6.500,00
040524	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	700,000	5,000	3.500,00
011881	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	710,000	13,500	9.585,00
027741	DETERGENTE LIQUIDO	753,000	49,500	37.273,50
040528	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	230,000	9,000	2.070,00
012347	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	1.223,000	4,500	5.503,50
011634	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	300,000	1,250	375,00
040531	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES	1.500,000	6,100	9.150,00
040532	INSETICIDA AEROSOL 300ML	3.862,000	9,490	36.650,38
015008	ISQUEIRO	100,000	3,500	350,00
040535	LUSTRA MOVEIS 500ML	250,000	6,980	1.745,00
011900	LUVA TAM G EM LATEX ANTIDERRAPANTE	885,000	12,300	10.885,50
011898	LUVA TAM M EM LATEX ANTIDERRAPANTE	1.385,000	10,000	13.850,00
040539	PÁ PARA LIXO	150,000	11,500	1.725,00
040540	PANO DE CHÃO 45X70CM	900,000	6,000	5.400,00
014130	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DIMENSÕES DE 10CM X 300M	400,000	55,000	22.000,00
012353	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL	100,000	7,200	720,00
040543	PRATO DESCARTAVEL N12	3.000,000	6,040	18.120,00
040544	PRATO DESCARTAVEL N18	2.000,000	6,500	13.000,00
011905	RODO C/2 LAMINAS EM BORRACHA MEDINDO 40 CM CABO DE MADEIRA	3.030,000	13,500	40.905,00
011907	SABAO EM BARRA GLICERINADO 1KG	12.555,000	11,990	150.534,45
027743	SABÃO EM PÓ - 1	78,000	65,000	5.070,00
011910	SACO P/ LIXO 15L PRETO	6.006,000	7,000	42.042,00
011912	SACO P/ LIXO 30L PRETO	6.256,000	8,000	50.048,00
027843	SACO P/ LIXO 100L PRETO	11.400,000	16,000	182.400,00
011695	TOUCA DESCARTÁVEL	20.200,000	15,000	303.000,00
012244	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA 1,20CM	300,000	12,900	3.870,00
011696	VASSOURA DE PIAÇAVA	480,000	10,500	5.040,00
012501	SABONETE EM BARRA 90G	200,000	3,600	720,00
027739	AGUA SANITARIA	7.282,000	25,500	185.691,00
010087	ALCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO	13.400,000	9,000	120.600,00
011669	ESPONJA LÃ DE AÇO	1.137,000	2,500	2.842,50
012502	COLHERES DESCARTÁVEIS PACOTE C/ 50 UNIDADES	500,000	13,100	6.550,00
011661	COPO DESCARTÁVEL 200ML	1.100,000	9,000	9.900,00
040546	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM, PACOTE C/10 UNI.	1.000,000	3,000	3.000,00
040610	BALDE PLÁSTICO DE 100 LTS	300,000	90,000	27.000,00
011686	SABONETE LÍQUIDO	100,000	14,000	1.400,00
011015	LIMPA VIDRO	200,000	18,000	3.600,00
011895	PANO P/COPA 95% DE ALGODAO E 5% POLIESTER 60X42CM	3.600,000	5,290	19.044,00
011665	DESENGORDURANTE	200,000	7,500	1.500,00
011970	DESODORIZADOR SANITARIO TABLETE DE 35G	4.100,000	5,480	22.468,00
040615	CESTO DE LIXO 15LT	500,000	15,870	7.935,00
040612	CREOLINA P/ LIMPEZA 12X500ML	60,000	75,900	4.554,00
015004	TOALHA DE ROSTO	200,000	27,300	5.460,00
012262	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 5LTS	200,000	12,790	2.558,00
011947	BALDE PLASTICO 10L C/ ALÇA DE METAL	200,000	16,250	3.250,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
011944	BALDE PLASTICO DE 20L PRETO C/ ALÇA DE METAL	290,000	17,780	5.156,20
040550	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO	200,000	13,500	2.700,00
040551	LIXEIRA DE PEDAL EM PLÁSTICO 50L	400,000	50,000	20.000,00
027830	FLANELA	300,000	6,100	1.830,00
040618	ESFREGÃO C/ BALDE	200,000	24,950	4.990,00
012499	ESPANADOR DE TETO	210,000	16,900	3.549,00
011939	SODA CAUSTICA 500G	3.130,000	17,500	54.775,00
011969	AMACIANTE DE ROUPA 2L	338,000	10,500	3.549,00
027837	BORRIFADOR SPRAY	100,000	8,000	800,00
015635	BOTA DE BORRACHA	200,000	51,000	10.200,00
014994	DESODORIZADOR DE AR	682,000	12,500	8.525,00
011889	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 180ML CX X/25 PCT DE 100 UNIDADES	798,000	130,000	103.740,00
011892	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 50ML CX C/25 PCT DE 100 UNIDADES	121,000	120,000	14.520,00
011897	LUVA TAM P EM LATEX ANTIDERRAPANTE	1.265,000	5,500	6.957,50
011649	PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO	3.975,000	5,870	23.333,25
011903	PAPEL TOALHA C/ 2 DOBRAS TAM 20X21CM PCT C/ 2 UNIDADES	2.862,000	12,500	35.775,00
012234	SABÃO EM PÓ 500 GR	7.295,000	6,000	43.770,00
011908	DETERGENTE 500ML	3.772,000	2,500	9.430,00
011916	VASSOURA PIAÇAVA 50X5CM E CABO DE MADEIRA 1,50M	3.060,000	10,000	30.600,00
011918	ALCOOL ETILICO 92,8 INPM(ALCOOL 96%) 1L	3.118,000	13,000	40.534,00
011921	ALCOOL EM GEL 65° INPM 500ML	1.160,000	13,050	15.138,00
011923	LIMPA VIDRO 500ML	1.540,000	18,000	27.720,00
011924	FLANELA 100% ALGODAO 40X60CM	1.192,000	4,070	4.851,44
011925	ISQUEIRO DESCARTAVEL	131,000	5,000	655,00
011934	VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM	1.528,000	8,000	12.224,00
011938	SACO PLASTICO DE 1KG TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES	227,000	18,600	4.222,20
011082	BALDE PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE/ 10 LTS	489,000	13,500	6.601,50
011950	PÁ DE LIXO C/ COLETOR 26CM E CABO 15CM	2.439,000	12,300	29.999,70
011961	LIXEIRA 10L C/ TAMPAS E PEDAL FORMATO CILINDRO COR CINZA	807,000	47,500	38.332,50
011965	SABAO DE COCO EM BARRA DE 200G	215,000	4,500	967,50
011967	LIMPA ALUMINIO 500ML	1.030,000	4,000	4.120,00
011968	ESPONJA DUPLA-FACE 110X75X20MM	2.212,000	1,500	3.318,00
011972	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 FOLHA SIMPLES BRANCA PCT C/50 UNIDADES	195,000	7,650	1.491,75
011973	FILME DE PVC TAM 280MM X 30M	108,000	6,500	702,00
012052	BALDE PLASTICO 50L C/ TAMPAS	185,000	50,000	9.250,00
012054	BALDE PLASTICO 100L C/ TAMPAS	195,000	70,000	13.650,00
012056	BACIA PLASTICA 20L	205,000	20,000	4.100,00
012058	BACIA PLASTICA 35L	215,000	23,000	4.945,00
012697	SACO TRANSPARENTE DE 30KG	8.000,000	13,600	108.800,00
012998	SACO DE FARROUPILHA 60 QUILOS	5.100,000	5,890	30.039,00
040599	TAPETE PARA PORTA	50,000	27,200	1.360,00
028186	SACO P/ LIXO - 200 LITROS	6.000,000	8,000	48.000,00
040530	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	16.200,000	2,500	40.500,00
040592	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML	12.960,000	6,000	77.760,00
040536	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	5.000,000	12,300	61.500,00
016042	SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT C/5	6.000,000	8,000	48.000,00
027755	VASSOURA P/ VASO SANITARIO - 1	2.300,000	9,000	20.700,00
027754	VASSOURA	9.720,000	12,000	116.640,00
011651	AVENTAL DE DE PLÁSTICO P/ COZINHA	4.800,000	13,000	62.400,00
041978	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL FUNDO	1.000,000	8,000	8.000,00
041979	COPO DESCARTAVEL 250 ML	600,000	9,000	5.400,00
041981	CESTO DE LIXO TELADO 9 LT	1.000,000	20,000	20.000,00
			Total do(s) item(ns) :	2.693.881,37
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				
040519	AVENTAL P/ USO DOMESTICO	220,000	12,900	2.838,00
040603	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX/24 UNI.	66,000	61,720	4.073,52
012048	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA 8CM PCT C/ 12 UNIDADES	285,000	7,860	2.240,10
011913	SACO P/ LIXO 50L PRETO	7.456,000	14,800	110.348,80

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
040545	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L	200,000	16,350	3.270,00
040614	CESTO DE LIXO 100LT	200,000	75,500	15.100,00
040616	CESTO PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS	100,000	75,500	7.550,00
040617	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO	300,000	9,130	2.739,00
011894	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO C/ AÇÃO BACTERICIDA, GALÃO 2L CX C/6 UNIDADES	3.553,000	52,530	186.639,09
030101	MASCARA	52,000	31,990	1.663,48
011887	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 200ML CAIXA C/25 PCT DE 100 UNIDADES	748,000	134,880	100.890,24
016484	BALDE PLASTICO DE 20L	2.989,000	14,800	44.237,20
011964	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30M FARCO COM 48 ROLOS DE 30M	1.168,000	71,840	83.909,12
011978	SABONETE LIQUIDO COCO/ERVA-DOCE 1L	1.788,000	15,480	27.678,24
012050	SACO PLASTICO DE LIXO INFECTANTE DE 100L 10 MICRAS BRANCO PCT C/ 10 UNIDADES	111,000	58,850	6.532,35
013013	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA BEBÊ 250ML	960,000	22,080	21.196,80
013014	SHAMPOO BABY NEUTRO 250ML	960,000	21,180	20.332,80
013015	CONDICIONADOR BABY NEUTRO 250ML	960,000	20,000	19.200,00
012934	TOALHA DE BANHO INFANTIL	290,000	27,720	8.038,80
040604	CESTO PARA LIXO 60LTS	5.100,000	69,040	352.104,00
040549	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20LTS	10,000	25,040	250,40
030100	LIXEIRA	30,000	17,740	532,20
027740	DESINFETANTE 2L	4.500,000	48,550	218.475,00
040526	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	100,000	11,620	1.162,00
040529	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO DE PLASTICO	2.300,000	5,360	12.328,00
040558	ESPANADOR DE TETO EM FIBRA	2.300,000	24,230	55.729,00
040537	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	5.000,000	9,810	49.050,00
040541	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	2.400,000	61,330	147.192,00
011039	SABÃO EM PÓ 500g	11.600,000	7,430	86.188,00
027831	GUARDANAPO	1.200,000	6,980	8.376,00
041974	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	11.160,000	43,130	481.330,80
041975	PANO DE CHÃO 50X60CM	17.000,000	7,920	134.640,00
041976	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 40 CM	6.000,000	12,330	73.980,00
041977	MASCARA 3 CAMADAS CX C/ 50 UNIDADE	1.000,000	33,850	33.850,00
			Total do(s) item(ns) :	2.323.664,94
			Total geral :	5.017.546,31



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 14

040518	ÁLCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS COM 500 ML	650,0000	10,985	7.140,25
040519	AVENTAL P/ USO DOMESTICO	220,0000	13,445	2.957,90
040520	BACIA MEDIA EM PLASTICO	200,0000	27,015	5.403,00
040521	BACIA PLASTICA GRANDE	150,0000	30,160	4.524,00
040522	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES	2.000,0000	6,370	12.740,00
040523	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT 100 UNIDADES	1.000,0000	7,035	7.035,00
040524	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	700,0000	5,155	3.608,50
011881	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	710,0000	14,290	10.145,90
027741	DETERGENTE LIQUIDO	753,0000	50,985	38.391,71
040528	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	230,0000	9,400	2.162,00
012347	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	1.223,0000	4,580	5.601,34
011634	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	300,0000	1,550	465,00
040531	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES	1.500,0000	6,430	9.645,00
040532	INSETICIDA AEROSOL 300ML	3.862,0000	10,100	39.006,20
015008	ISQUEIRO	100,0000	4,205	420,50
040603	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX/24 UNI.	66,0000	62,135	4.100,91
040535	LUSTRA MOVEIS 500ML	250,0000	7,360	1.840,00
011900	LUVA TAM G EM LATEX ANTIDERRAPANTE	885,0000	12,890	11.407,65
011898	LUVA TAM M EM LATEX ANTIDERRAPANTE	1.385,0000	10,290	14.251,65
040539	PÁ PARA LIXO	150,0000	11,700	1.755,00
040540	PANO DE CHÃO 45X70CM	900,0000	6,545	5.890,50
014130	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DIMENSÕES DE 10CM X 300M	400,0000	55,210	22.084,00
012353	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL	100,0000	7,705	770,50
040543	PRATO DESCARTAVEL N12	3.000,0000	6,635	19.905,00
040544	PRATO DESCARTAVEL N18	2.000,0000	7,430	14.860,00
012048	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA 8CM PCT C/ 12 UNIDADES	285,0000	7,930	2.260,05
011905	RODO C/2 LAMINAS EM BORRACHA MEDINDO 40 CM CABO DE MADEIRA	3.030,0000	14,500	43.935,00
011907	SABAO EM BARRA GLICERINADO 1KG	12.555,0000	12,970	162.838,35
027743	SABÃO EM PÓ - 1	78,0000	66,165	5.160,87
011910	SACO P/ LIXO 15L PRETO	6.006,0000	7,250	43.543,50
011912	SACO P/ LIXO 30L PRETO	6.256,0000	8,255	51.643,28
011913	SACO P/ LIXO 50L PRETO	7.456,0000	15,290	114.002,24
027843	SACO P/ LIXO 100L PRETO	11.400,0000	16,445	187.473,00
011695	TOUCA DESCARTÁVEL	20.200,0000	15,265	308.353,00
012244	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA 1,20CM	300,0000	13,400	4.020,00
011696	VASSOURA DE PIAÇAVA	480,0000	11,195	5.373,60
012501	SABONETE EM BARRA 90G	200,0000	4,240	848,00
027739	AGUA SANITARIA	7.282,0000	26,695	194.392,99
010087	ALCOOL 70% - FRASCO DE 01 LITRO	13.400,0000	9,950	133.330,00
040545	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L	200,0000	16,925	3.385,00
011669	ESPONJA LÃ DE AÇO	1.137,0000	2,625	2.984,63
012502	COLHERES DESCARTÁVEIS PACOTE C/ 50 UNIDADES	500,0000	13,520	6.760,00
011661	COPO DESCARTÁVEL 200ML	1.100,0000	9,015	9.916,50
040546	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM, PACOTE C/10 UNI.	1.000,0000	3,430	3.430,00
040610	BALDE PLÁSTICO DE 100 LTS	300,0000	93,660	28.098,00
011686	SABONETE LÍQUIDO	100,0000	14,050	1.405,00
011015	LIMPA VIDRO	200,0000	21,280	4.256,00
011895	PANO P/COPA 95% DE ALGODAO E 5% POLIESTER 60X42CM	3.600,0000	6,135	22.086,00
011665	DESENGORDURANTE	200,0000	8,630	1.726,00
011970	DESODORIZADOR SANITARIO TABLETE DE 35G	4.100,0000	5,650	23.165,00
040615	CESTO DE LIXO 15LT	500,0000	17,540	8.770,00
040612	CREOLINA P/ LIMPEZA 12X500ML	60,0000	80,195	4.811,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015004	TOALHA DE ROSTO	200,0000	27,630	5.526,00
012262	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 5LTS	200,0000	13,010	2.602,00
011947	BALDE PLASTICO 10L C/ ALÇA DE METAL	200,0000	16,875	3.375,00
011944	BALDE PLASTICO DE 20L PRETO C/ ALÇA DE METAL	290,0000	17,925	5.198,25
040550	BANDEJA GRANDE DE PLASTICO	200,0000	15,190	3.038,00
040551	LIXEIRA DE PEDAL EM PLÁSTICO 50L	400,0000	50,510	20.204,00
027830	FLANELA	300,0000	6,350	1.905,00
040614	CESTO DE LIXO 100LT	200,0000	80,250	16.050,00
040616	CESTO PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS	100,0000	76,745	7.674,50
040617	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO	300,0000	9,315	2.794,50
040618	ESFREGÃO C/ BALDE	200,0000	27,740	5.548,00
012499	ESPANADOR DE TETO	210,0000	17,565	3.688,65
011939	SODA CAUSTICA 500G	3.130,0000	18,490	57.873,70
011969	AMACIANTE DE ROUPA 2L	338,0000	10,880	3.677,44
027837	BORRIFADOR SPRAY	100,0000	8,295	829,50
015635	BOTA DE BORRACHA	200,0000	51,185	10.237,00
011894	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO C/ AÇÃO BACTERICIDA, GALÃO 2L CX C/6 UNIDADES	3.553,0000	53,765	191.027,05
030101	MASCARA	52,0000	32,995	1.715,74
014994	DESODORIZADOR DE AR	682,0000	12,810	8.736,42
011887	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 200ML CAIXA C/25 PCT DE 10 UNIDADES	748,0000	134,940	100.935,12
011889	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 180ML CX X/25 PCT DE 100 UNIDADES	798,0000	131,110	104.625,78
011892	COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO 50ML CX C/25 PCT DE 100 UNIDADES	121,0000	120,595	14.592,00
011897	LUVA TAM P EM LATEX ANTIDERRAPANTE	1.265,0000	5,970	7.552,05
011649	PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO	3.975,0000	6,155	24.466,13
011903	PAPEL TOALHA C/ 2 DOBRAS TAM 20X21CM PCT C/ 2 UNIDADES	2.862,0000	12,920	36.977,04
012234	SABÃO EM PÓ 500 GR	7.295,0000	6,130	44.718,35
011908	DETERGENTE 500ML	3.772,0000	2,695	10.165,54
011916	VASSOURA PIAÇAVA 50X5CM E CABO DE MADEIRA 1,50M	3.060,0000	10,330	31.609,80
011918	ALCOOL ETILICO 92,8 INPM(ALCOOL 96%) 1L	3.118,0000	13,140	40.970,52
011921	ALCOOL EM GEL 65° INPM 500ML	1.160,0000	13,260	15.381,60
011923	LIMPA VIDRO 500ML	1.540,0000	20,115	30.977,10
011924	FLANELA 100% ALGODAO 40X60CM	1.192,0000	4,380	5.220,96
011925	ISQUEIRO DESCARTAVEL	131,0000	5,195	680,54
011934	VASSOURA P/ VASO SANITARIO 20CM	1.528,0000	8,120	12.407,36
011938	SACO PLASTICO DE 1KG TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES	227,0000	20,095	4.561,56
011082	BALDE PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE/ 10 LTS	489,0000	13,695	6.696,85
016484	BALDE PLASTICO DE 20L	2.989,0000	15,400	46.030,60
011950	PÁ DE LIXO C/ COLETOR 26CM E CABO 15CM	2.439,0000	12,325	30.060,67
013802	ANCINHO 14 DENTES COM CABO	131,0000	0,000	0,00
011958	MANGUEIRA JARDIM 1/2 POL. 20M ADAPTADOR P/ TORNEIRA C/ ESGUICHOE ENGATE RAPIDO	104,0000	0,000	0,00
011961	LIXEIRA 10L C/ TAMPA E PEDAL FORMATO CILINDRO COR CINZA	807,0000	51,070	41.213,49
011964	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30M FARCO COM 48 ROLOS DE 30M	1.168,0000	73,870	86.280,16
011965	SABAO DE COCO EM BARRA DE 200G	215,0000	4,925	1.058,88
011967	LIMPA ALUMINIO 500ML	1.030,0000	4,315	4.444,45
011968	ESPONJA DUPLA-FACE 110X75X20MM	2.212,0000	1,700	3.760,40
011972	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 FOLHA SIMPLES BRANCA PCT C/50 UNIDADES	195,0000	8,025	1.564,88
011973	FILME DE PVC TAM 280MM X 30M	108,0000	6,915	746,82
011978	SABONETE LIQUIDO COCO/ERVA-DOCE 1L	1.788,0000	15,890	28.411,32
012050	SACO PLASTICO DE LIXO INFECTANTE DE 100L 10 MICRAS BRANCO PCT C/ 10 UNIDADES	111,0000	60,175	6.679,43
012052	BALDE PLASTICO 50L C/ TAMPA	185,0000	52,630	9.736,55
012054	BALDE PLASTICO 100L C/ TAMPA	195,0000	72,170	14.073,15
012056	BACIA PLASTICA 20L	205,0000	20,380	4.177,90
012058	BACIA PLASTICA 35L	215,0000	27,995	6.018,93
012697	SACO TRANSPARENTE DE 30KG	8.000,0000	13,700	109.600,00
012998	SACO DE FARROUPILHA 60 QUILOS	5.100,0000	6,230	31.773,00
013013	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA BEBÊ 250ML	960,0000	22,290	21.398,40

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013014	SHAMPOO BABY NEUTRO 250ML	960,0000	22,090	21.206,40
013015	CONDICIONADOR BABY NEUTRO 250ML	960,0000	22,500	21.600,00
012934	TOALHA DE BANHO INFANTIL	290,0000	27,855	8.077,95
040604	CESTO PARA LIXO 60LTS	5.100,0000	77,520	395.352,00
040599	TAPETE PARA PORTA	50,0000	28,065	1.403,25
040549	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20LTS	10,0000	26,320	263,20
030100	LIXEIRA	30,0000	18,040	541,20
028186	SACO P/ LIXO - 200 LITROS	6.000,0000	8,725	52.350,00
027740	DESINFETANTE 2L	4.500,0000	48,550	218.475,00
040526	DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO AEROSSOL	100,0000	12,310	1.231,00
040529	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO DE PLASTICO	2.300,0000	5,430	12.489,00
040558	ESPANADOR DE TETO EM FIBRA	2.300,0000	24,615	56.614,50
040530	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO DUPLA FACE	16.200,0000	2,995	48.519,00
040592	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML	12.960,0000	6,480	83.980,80
040536	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA GRANDE	5.000,0000	12,305	61.525,00
040537	LUVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA MÉDIA	5.000,0000	9,905	49.525,00
040541	PAPEL HIGIENICO C/48 UND	2.400,0000	65,665	157.596,00
011039	SABÃO EM PÓ 500g	11.600,0000	7,430	86.188,00
016042	SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT C/5	6.000,0000	8,300	49.800,00
027755	VASSOURA P/ VASO SANITARIO - 1	2.300,0000	9,235	21.240,50
027754	VASSOURA	9.720,0000	12,000	116.640,00
027831	GUARDANAPO	1.200,0000	6,990	8.388,00
011651	AVENTAL DE DE PLÁSTICO P/ COZINHA	4.800,0000	13,280	63.744,00
041974	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.	11.160,0000	44,565	497.345,40
041975	PANO DE CHÃO 50X60CM	17.000,0000	7,960	135.320,00
041976	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 40 CM	6.000,0000	12,915	77.490,00
041977	MASCARA 3 CAMADAS CX C/ 50 UNIDADE	1.000,0000	36,925	36.925,00
041978	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL FUNDO	1.000,0000	8,150	8.150,00
041979	COPO DESCARTAVEL 250 ML	600,0000	9,835	5.901,00
041981	CESTO DE LIXO TELADO 9 LT	1.000,0000	20,715	20.715,00
			Total :	5.233.943,47